КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________ года

№ ___

ст-ца Тбилисская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 30 декабря 2016 г. № 1178 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, находящихся в частной собственности»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г. № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», руководствуясь статьями 31, 60, 66 Устава муниципального образований Тбилисского района, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 30 декабря 2016 г. № 1178 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, находящихся в частной собственности» следующие изменения:

1) абзац 1 пункта 2.4.1. подраздела 2.4. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Постановление администрации муниципального образования Тбилисский район об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в случае, если перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной, муниципальной и частной собственности, планируется в соответствии со схемой расположения земельного участка, письмо-согласие на заключение соглашения о перераспределении земельных участков в соответствии с утвержденным проектом межевания территории, письмо-отказ в заключении соглашения о перераспределении земельных участков с обоснованием причин отказа принимаются Уполномоченным органом в срок не более чем 20 дней со дня поступления в Уполномоченный орган заявления.».

2) абзац 2 пункта 2.4.1. подраздела 2.4. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок рассмотрения схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории может быть продлен, но не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления заявления о перераспределении земельных участков. О продлении срока рассмотрения указанного заявления Уполномоченный орган уведомляет заявителя.».
3) абзац 3 пункта 2.4.1. подраздела 2.4. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«В срок не более чем двадцать дней со дня представления в Уполномоченный орган выписки из ЕГРН в отношении земельного участка или земельных участков, образуемых в результате перераспределения, Уполномоченный орган направляет подписанные экземпляры проекта соглашения о перераспределении земельных участков заявителю для подписания или письмо-отказ в заключении соглашения о перераспределении.».

2. Муниципальному казенному учреждению «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Тбилисский район» (Яньшин Р.С.) опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района».

3. Отделу информатизации организационно-правового управления администрации муниципального образования Тбилисский район (Свиридов Д.И.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Тбилисский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
муниципального образования

Тбилисский район
Е.Г. Ильин